[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO _________/2020

Valinhos aos 11 de maio de 2020.

Exma. Presidente
Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

CONSIDERANDO a entrega de 900 apartamentos no Vivenda dos Pássaros Residencial, localizada no bairro Frutal, e devido a alguns acidentes envolvendo veículos nas proximidades desta localidade, que ocasionaram vítimas no referido local.

Requer informação da Prefeitura,
1 - Houve no local implantação de melhorias de sinalização? Descrever sinalização instalada no local
2 – Foram implantadas lombadas horizontais no local?
Se positivo, informar onde foram instaladas;
Se negativo, existe algum estudo ou programação para instalação no local?
3 – Existe projeto ou estudos para implantação de estacionamento para visitantes no local? Resposta com documentos para comprovação.
4 -  Informar o número de acidentes ocorridos neste ano até a presente data na referida localidade.

Justificativa:

Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM
VEREADOR - PTB